УИД 16MS0050-01-2022-000300-05
                                                                                                       Дело  № 5-2-658/2022

Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
(Резолютивная часть)
30 мая 2022 года                                          РТ, г. Казань, ул. Космонавтов, 59

Мировой судья судебного участка № 5 по Советскому судебному району г. Казани Республики Татарстан Гайзетдинова Ю.Р., при секретаре судебного заседания Гладковой З.Д., с участием представителя истца, действующего по доверенности от 2 февраля 2022 года, рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Насыбуллиной Р. М.  к Обществу с ограниченной ответственностью «Д.С. Дистрибьютор» о защите прав потребителей, руководствуясь статьями 98, 194-198 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

Р Е Ш И Л:

иск Насыбуллиной Р. М. к Обществу с ограниченной ответственностью «Д.С. Дистрибьютор» о защите прав потребителей – удовлетворить частично.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Д.С. Дистрибьютор» в пользу Насыбуллиной Р. М.  денежные средства в размере 57600 рублей; неустойку за период с 10 января 2022 года по 4 февраля 2022 года в размере 14976 рублей;  компенсацию морального вреда в размере 2000 рублей; штраф в размере 37288 рублей; судебные расходы по оплате юридических услуг в размере 8000 рублей.

В остальной части исковых требований отказать.

Взыскать с ООО «Д.С. Дистрибьютор» в бюджет муниципального образования города Казани Республики Татарстан сумму государственной пошлины в размере 2677 рублей 28 копеек.

Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу и считает необходимым разъяснить, что если стороны желают получить полный текст решения по рассмотренному делу  необходимо обратиться с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Советский районный суд г. Казани  Республики Татарстан в течение месяца со дня принятия мотивированного решения через мирового судью.

Мировой судья                                                                  Гайзетдинова Ю.Р.